
Р еги стр а ц и о н н ы й  н о м ер  N ° 
00212414223  от  08 .07 .2024

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС 

М и  н и с т е р  с т в о ф и н а н с о в К у  з б а с с а

П Р И К А З
04.07.2024 г.Кемерово № 85

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Кузбасса 
от 16.04.2024 № 51 «Об определении размера авансового 

платежа по государственным контрактам (договорам) на поставку 
товаров, выполнение работ, услуг, соглашениям, иным правовым актам, 

в 2024 году и о приостановлении действия пункта 2.7 Порядка исполнения 
областного бюджета по расходам, источникам финансирования дефицита 

областного бюджета, принятия бюджетных обязательств и 
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств 

областного бюджета и администраторов источников финансирования 
дефицита областного бюджета, утвержденного приказом 
Министерства финансов Кузбасса от 29.12.2023 № 205»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере 
бюджетных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.1 приказа Министерства финансов Кузбасса от 
16.04.2024 г. № 51 «Об определении размера авансового платежа по 
государственным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение 
работ, услуг, соглашениям, иным правовым актам, в 2024 году и о 
приостановлении действия пункта 2.7 Порядка исполнения областного бюджета 
по расходам, источникам финансирования дефицита областного бюджета, 
принятия бюджетных обязательств и санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов 
источников финансирования дефицита областного бюджета, утвержденного 
приказом Министерства финансов Кузбасса от 29.12.2023 №205» дополнить 
абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«о проведении государственной экологической экспертизы в соответствии 
с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе».

2. Административному отделу (Тарасова М.А.) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего нормативного правового акта в 
системе «Электронный документооборот Правительства Кемеровской области -  
Кузбасса» с последующим его размещением в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» (www.bulleten- 
kuzbass.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации 
('www.pravo.gov.ru).

3. Отделу цифрового развития финансовой системы (Александров А.В.) в 
течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его 
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
сайте Министерства финансов Кузбасса.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя / у
Правительства Кемеровской области -  б /  J IM i
Кузбасса -  министр финансов Кузбасса J  И.Ю. Малахов

http://www.pravo.gov.ru

